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Inledning 

Föreliggande licentiatuppsats undersöker skolors arbete avseende 
litteracitetsutveckling för flerspråkiga elever, med utgångspunkt i 
ett sociokulturellt perspektiv på undervisning och lärande.  

Syfte/forskningsfrågor 

Syftet med studien var att undersöka och få en djupare förståelse 
för hur flerspråkiga elever som upplever utmaningar i läsning och 
skrivning får stöd i sin läs- och skrivutveckling i en 
förberedelseklass och en reguljär klass på högstadiet i en skola 
som var strategiskt vald utifrån goda omdömen för utbildning för 
denna elevgrupp. Forskningsfrågorna var:  



 

 

Vilka förutsättningar skapas på organisationsnivå för läs- och 
skrivutveckling hos flerspråkiga elever som upplever utmaningar 
i sin läs- och skrivutveckling? Vilka förutsättningar skapas på 
gruppnivå för läs- och skrivutveckling hos flerspråkiga elever 
som upplever utmaningar i sin läs- och skrivinlärning? Vilka 
förutsättningar skapas på individnivå för läs- och skrivutveckling 
hos flerspråkiga elever, och vilka möjligheter och utmaningar 
upplever de när det när det gäller att läsa och skriva? 

Teori 

I avhandlingen har ett teoretiskt ramverk utvecklats baserat på 
Luke och Freebodys resursmodell (1997; 1999) och Cummins 
teoretiska arbete om flerspråkiga elevers läs- och skrivutveckling 
(2000; 2016). Denna integrerade modell har använts för analysen 
av studiens resultat.  

Metod 

På grund av den komplexitet som normalt finns i 
utbildningsmiljöer har en fallstudie baserad på kvalitativa 
metoder använts och trianguleringsprinciper (Bryman 2018) har 
(Bryman 2018) tillämpats. Fallstudien omfattar deltagande 
observationer, intervjuer och dokumentanalyser. 

Resultat 

I studien innehöll litteracitetsundervisningen olika aspekter av 
läs- och skrivförmåga och ett flerspråkigt perspektiv på 
litteracitetsundervisning framträdde. Lärarna visade ett starkt 
engagemang för elevernas läs- och skrivutveckling och använde 
varierade uttryckssätt och arbetsmetoder för att utveckla 
elevernas litteracitetsförmåga. Resultaten indikerade också att 
lärarna följde elevernas litteracitetsutveckling, vilket verkade leda 
till tidig identifiering och tidiga insatser, vilket kan minska risker 
för att läs- och skrivsvårigheter utvecklas. Resultaten visade 
vidare att skolledarnas styrning och organisering av resurser 



 

 

skapade förutsättningar för ett relationellt ledarskap och 
differentierad undervisning samt för stöd inom klassens ram i 
litteracitetsundervisningen för flerspråkiga elever.  
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